
 

Strona 1 z 3 

Niedzica, dnia 25 września 2023 r. 

 

 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) na zadanie pn. „Budowa małej elektrowni wodnej 

Niedzica II wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie istniejącej elektrowni  

i zapory Zbiornika Czorsztyńskiego znajdujących się w miejscowości Niedzica, gmina Łapsze 

Niżne, powiat nowotarski, województwo małopolskie” (znak sprawy: UU-271-36/23) 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść zapytań wraz  

z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o jednoznaczne określenie jakie dokumenty są wymagane przez Zamawiającego jako 

załączniki do oferty opracowanej na podstawie pliku pn. „Załącznik Nr 1 Wzór oferty.docx ”? 

Wyjaśnienie: 

1. Zamawiający wymaga złożenia oferty sporządzonej na podstawie Załącznika Nr 1 do 

SWZ. 

2. Oferta musi być zabezpieczona wadium. 

Wadium wnoszone w postaci pieniężnej należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy 

66 1240 6292 1111 0011 2770 6279. 

Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, Wykonawca przekazuje 

Zamawiającemu oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej (podpisanej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną do jego 

wystawienia). 

Wymagania dotyczące wadium Zamawiający opisał w Rozdziale XXIII SWZ. 

3. Potwierdzenie umocowania do działania w imieniu Wykonawcy. 

W celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu Wykonawcy jest umocowana do 

jego reprezentowania, Zamawiający żąda od Wykonawcy odpisu lub informacji  

z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej lub innego właściwego rejestru. 



 

Strona 2 z 3 

Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa powyżej, 

jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz 

danych, o ile Wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów. 

Jeżeli w imieniu Wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania 

nie wynika z dokumentów takich jak odpis lub informacja z Krajowego Rejestru 

Sądowego, Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej lub innego 

właściwego rejestru, Zamawiający żąda od Wykonawcy pełnomocnictwa lub innego 

dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania Wykonawcy. 

Powyższy zapis stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pełnomocnictwo lub inny dokument, o którym mowa powyżej wymagany jest również  

w odniesieniu do osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego zasoby na 

zasadach określonych w art. 118 ustawy PZP. 

W przypadku wskazania przez Wykonawcę dostępności podmiotowych środków 

dowodowych lub dokumentów, o których mowa powyżej, pod określonymi adresami 

internetowymi ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, Zamawiający żąda od 

Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski pobranych samodzielnie przez 

Zamawiającego podmiotowych środków dowodowych lub dokumentów. 

4. W przypadku, Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy  

w sprawie zamówienia publicznego, składając wraz z ofertą stosowne pełnomocnictwo. 

5. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty 

oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają 

poszczególni Wykonawcy, według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do SWZ 

(Oświadczenie z art. 117 ustawy PZP). 

6. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających 

zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do 

oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego 

zamówienia według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 3 do SWZ (Oświadczenie z art. 

118 ustawy PZP) lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że 

Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów. 

 

Pytanie 2: 

„Opis wymagań Zamawiającego w stosunku do przedmiotu Zamówienia” na stronie 16 i 17 

pliku pn. ” Załącznik Nr 7 Program funkcjonalno-użytkowy.pdf ” wymaga złożenia przez 

wykonawcę szczegółowych obliczeń i zestawień wraz z ofertą, których Zamawiający nie 

opisał w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 



 

Strona 3 z 3 

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, na którym etapie 

postępowania należy złożyć ww. obliczenia i zestawienia. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą ani na późniejszym etapie badania i oceny 

ofert obliczeń i zestawień o których mowa w programie funkcjonalno-użytkowym. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o jednoznaczne określenie kryterium oceny technicznej oferty, które jest 

wymienione w pliku pn. ” Załącznik Nr 7 Program funkcjonalno-użytkowy.pdf ” na stronie 16. 

Wyjaśnienie: 

Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

Zamawiający opisał w Rozdziale XVI SWZ. 

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował kryterium: 

1) Cena (A) – znaczenie 70%; 

2) Średnia arytmetyczna osiąganej sprawności turbiny dla charakterystycznych punktów (B) 

– znaczenie 15%; 

3) Średnia arytmetyczna osiąganej mocy przez generator dla charakterystycznych punktów 

spadu brutto (C) – znaczenie 15%. 

 

 

Pytania i wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część dokumentów zamówienia, które 

należy uwzględnić przy opracowywaniu oferty. 

 

 


		2023-09-25T12:51:22+0200
	Leszek Piotr Bajorek-Fiałkowski




